

Aanbesteding: Europese Aanbesteding Accu Aangedreven Gereedschappen en Stroomvoorziening VNOG
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Noord- en Oost- Gelderland
Referentie: P0222 - 22-62305

Toelichting:
2e NVI - tevens laatste NVI

Ref.nr. 27 **Onderwerp:** Ref. Nr. 5) garanderen van een deugdelijke werking van 10 jaar:

Vraag:

De eis is voor alle percelen bijgesteld naar 10 jaar. Wordt hier ook gevraagd om een garantie op de accu's van 10 jaar? (Dit wordt vanuit de fabrikanten niet afgegeven, fabrieksgarantie voor de gereedschappen reikt ook niet verder dan 3 jaar). Hoe dient inschrijver deze eis te interpreteren?

Antwoord:

De accu dient na een gebruik van 10 jaar nog een minimale capaciteit te hebben van 70% van oorspronkelijke accucapaciteit. Deze regeling vervalt als de levensduur van de accu 10 jaar of meer is.

Percelen: P1 Accu handgereedschap en verlichting
P2 Portable Generator
P3 Overdrukventilator

Beantwoord op: 06-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 28 **Onderwerp:** Ref. Nr. 5) Diamantboor haakse slijper

Vraag:

Mag deze diamantboor iets afwijken in boordiameter? Met andere woorden: kan er een minimale en maximale diameter afgegeven worden? (Er dient een storz koppeling N52 door het gat heen te kunnen?)

Antwoord:

Minimale afmeting blijft 83mm, de maximale afmeting mag 5% meer zijn.

Percelen: P1 Accu handgereedschap en verlichting
Beantwoord op: 06-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

29

Ref. Nr. 10) opslag gereedschappen in kratten

Vraag:

Mag er ook een alternatief voorgesteld worden, naast het voorstel met de Euronorm krat? Inschrijver kan alternatieve opslagkratten aanbieden welke voordelen bieden t.o.v. Euronorm kratten.

Antwoord:

Eis blijft ongewijzigd.

Percelen: P1 Accu handgereedschap en verlichting

Beantwoord op: 06-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Ref. Nr. 11) Aantal accessoires

Vraag:

We interpretern dit antwoord als (voorbeeld zaagbladen reciprozaag) : 1 zaagblad per type. Zelf in te vullen welke soorten en maten zaagbladen er aangeboden worden.

Antwoord:

Uw interpretatie is juist. De aangeboden set wordt gewaardeerd tijdens de beoordeling.

Percelen: P1 Accu handgereedschap en verlichting

Beantwoord op: 06-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Ref. Nr. 12) Levensduur

Vraag:

Voor de accu's kunnen we geen 7 of 10 jaar garanderen. Tot op welke niveau dient de gewenste garantie te gaan? Voorbeeld: gereedschappen 7 jaar, accu's 3,5 jaar??

Antwoord:

Zie antwoord bij vraag Ref. nr. 27

Percelen: P1 Accu handgereedschap en verlichting

Beantwoord op: 06-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Ref. Nr. 15) vermogen kabelhaspel

Vraag:
De eis wordt aangepast. Worden er extra punten toegekend als het aangeboden kabelhaspel aan de eerder gestelde eisen voldoet? (1500 watt, 3600 watt)

Antwoord:
Er worden geen extra punten toegekend

Percelen: P2 Portable Generator
Beantwoord op: 06-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Ref. Nr. 16) 230 volt aansluiting lamp

Vraag:
De eis wordt aangepast. Worden er wel extra punten toegekend als er een lamp aangeboden wordt die wel aan de eerder gestelde eis voldoet? (Accu én 230 volt aansluiting)

Antwoord:
Er worden geen extra punten toegekend

Percelen: P1 Accu handgereedschap en verlichting
Beantwoord op: 06-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Ref. Nr. 21) gewicht ventilator

Vraag:
De eis wordt aangepast. Worden er wel extra punten toegekend als de ventilator aan de eerder gesteld eis voldoet?

Antwoord:
Er worden geen extra punten toegekend

Percelen: P3 Overdrukventilator
Beantwoord op: 06-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Ref. Nr. 22) capaciteit ventilator

Vraag:

Zoals eerder aangegeven is een nominale luchtstroom van 30.000 m³/h niet mogelijk met batterij aangedreven ventilatoren met een maximaal gewicht van 24 kg. Om toch een aanbieding te kunnen doen is aanpassing van deze eis noodzakelijk.

Advies: pas eisen ten aanzien van capaciteit van ventilator aan.

Voorbeeld: VNOG wenst een ventilator met een zo hoog mogelijke opbrengst waarbij het minimum is gesteld op 15.500 m³/h volgens AMCA 240 test. (De open-air flow is aanzienlijk hoger)

(Ter vergelijking, een elektrische ventilator met een capaciteit van bijna 30.000 m³/h volgens AMCA 240 weegt circa 52 kilogram

Antwoord:

Wij verwijzen hierbij naar het antwoord zoals gegeven in de 1e NVI.

Percelen: P3 Overdrukventilator

Beantwoord op: 06-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bijlage PVE Portable Generator en haspel, technische eisen

Vraag:

Gestelde technische eisen laten geen ruimte tot aanbieding van andere generatoren dan een specifiek type van de oud motorleverancier van Max Verstappen (H...A). Dit is een goede generator maar niet de enige in zijn klasse. Gaarne de technische eisen beperken tot functionele eisen welke een minimaal vereiste weergeven. Voorbeeld:

GEN.2. de maximale capaciteit (piekvermogen) van de generator is ten minste 2200 watt / 230V / 50 Hz.

GEN.3. de continu capaciteit van de generator is ten minste 1800 watt / 230V / 50 Hz.

GEN.4. De generator kan ten minste een stroomsterkte van 9.5A aan

GEN.9. Dit betreft geen functionele eis. (Als de producent de elektrische vermogens kan bewerkstelligen met een motorvermogen van 1,0 kW doet dit niets af aan de functionele eisen)

GEN.10. tankinhoud is geen functionele eis. Draaiuren wel

GEN.12. De generator heeft de volgende maximale afmetingen: 55 x 30 x 55 cm. (dit bied een beetje ruimte om alternatieven aan te bieden)

Antwoord:

"Eisen blijven ongewijzigd met uitzondering van GEN.10.

Eisen blijven ongewijzigd met uitzondering van GEN.10.

GEN.10 wordt aangepast naar:

De generator kan op volvermogen minimaal 7 uur draaien op één volle tankinhoud. "

Percelen: P2 Portable Generator
Beantwoord op: 06-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Bijlage PVE accu handgereedschap en verlichting

Vraag:

BM.8. / BM.9. De gevraagde gatzagen hebben een diameter van 83 mm. Is het toegestaan om gatzagen aan te bieden welke iets afwijken qua afmeting? Wat is de minimale en maximale diameter?

BM.8. / BM.9. Indien de gatzaag bij eis BM.8. geschikt is voor hout, kan de gatzaag van BM.9. dan volstaan met geschiktheid specifiek voor steen?

SLM.5. een krachtdoppenset inwendige torx met verlengde schacht is moeilijk leverbaar. Is het toegestaan om de krachtdoppen inwendige torx uit te voeren met normale schacht?

SLIJ.4. Indien er een slijpschijf aangeboden kan worden welke geschikt is voor metaal én steen/beton. Is het toegestaan om 1 slijpschijf aan te bieden?

WL.5. is het toegestaan om verlichting aan te bieden welke niet de specifieke 6000K. Kleurtemperatuur heeft maar welke als zoveel mogelijk daglicht simuleert?

ST.9. om de maximale hoogte van 300 cm te halen is een statief benodigd waarvan de ingepakte lengte iets langer is dan 1100mm. Gaarne de maximale ingepakte lengte aanpassen naar 1250mm.

Antwoord:

BM.8./9.

Nee, eis blijft ongewijzigd. Zie ref. nr. 28

BM.8./9.

Nee, eis blijft ongewijzigd

SLM.5.

Nee, eis blijft ongewijzigd

SLIJ.4.

Nee, eis blijft ongewijzigd

WL.5.

Nee, eis blijft ongewijzigd

ST.9.

Nee, eis blijft ongewijzigd

Percelen: P1 Accu handgereedschap en verlichting

Beantwoord op: 06-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Vraag en antwoord 5 NvI 1

Vraag:

We verzochten met onze vraag de overeenkomst aan te passen naar 7 jaar cfm PVE. U heeft echter het PVE aangepast naar de overeenkomst naar 10 jaar.

Het betreft EIS LFG5.

Wellicht is dit abusievelijk of bewust gedaan.

We verzoeken u alsnog voor PVE en overeenkomst 7 jaar aan te houden omdat 10 jaar voor accugerelateerde materialen te lang is. Stem u hiermee in?

Antwoord:

Zie antwoord bij vraag Ref. nr. 27

Percelen:

P1 Accu handgereedschap en verlichting
P2 Portable Generator
P3 Overdrukventilator

Beantwoord op:

06-12-2022

Label:

Inhoud